



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

Avenida Brasil, 491.
CEP. 68.165.000 - RURÓPOLIS-PARÁ
CNPJ nº 04.574.083/0001-83

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020-CMR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Rurópolis e sua Equipe de Apoio, designado pela Portaria nº 002/2020, com efeito, e tendo por base o resultado classificatório do Pregão Presencial nº 003/2020-CMR, e considerando ainda, o valor referencial de preços

ADJUDICA os itens abaixo em favor de **PIAU FORMULÁRIOS EIRELI – EPP** nos seguintes termos:

Item	Marca	Descrição	Und	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
		Almofada de carimbo nº3 azul, em feltro, em estojo plástico				

1	RADEX	com entitamento, tinta na cor azul, medindo 5,9 x 9,4 cm	Und	20	5,00	100,00
Valor unitário por extenso:		cinco reais				
Valor total por extenso:		cem reais				
2	POMBO	Agenda, tipo anual, revestimento capa curvilim, 432 folhas, gramatura 70, tipo encadernação costurada e colada, largura 139, tipo papel miolo ofsete, características adicionais cantoneiras douradas com fitilho separador, altura 210	Und	20	20,00	400,00
Valor unitário por extenso:		vinte reais				
Valor total por extenso:		quatrocentos reais				
3	JOCAR	Alfinete costura, material cabeça latão, tratamento superficial corpo latão niquelado, tamanho nº 24, caixa com 100	CX	25	15,00	375,00
Valor unitário por extenso:		quinze reais				
Valor total por extenso:		trezentos e setenta e cinco reais				
4	RADEX	Almofada de carimbo nº3 preta, em feltro, em estojo plástico com entitamento, tinta na cor preta, medindo 5,9 x 9,4 cm.	Und	20	5,00	100,00
Valor unitário por extenso:		cinco reais				
Valor total por extenso:		cem reais				
5	VMP	Apontador de lápis simples sem depósito	Und	100	0,80	80,00
Valor unitário por extenso:		oitenta centavos				
Valor total por extenso:		oitenta reais				
6	JOCAR	Alfinete niquelado 16 mm com cabeça base reta.	CX	15	13,00	195,00
Valor unitário por extenso:		treze reais				
Valor total por extenso:		cento e noventa e cinco reais				
7	VMP	Apontador para lápis, simples, com 01 (um) furo de plástico rígido, com lamina em aço temperado.	Und	12	1,65	19,80
Valor unitário por extenso:		um real e sessenta e cinco centavos				
Valor total por extenso:		dezenove reais e oitenta centavos				

8	WALEU	Bandeja acrílica (papelaria), dupla, para acondicionamento de papéis (entrada e saída): tamanho ofício (210x297mm)	Und	5	40,00	200,00
Valor unitário por extenso:		quarenta reais				
Valor total por extenso:		duzentos reais				
9	RENDCOLA	Bastão cola quente grossa (11,5mm)	Und	20	0,95	19,00
Valor unitário por extenso:		noventa e cinco centavos				
Valor total por extenso:		dezenove reais				
10	FEST BALL	Balão festa, material borracha, cor variada, pacote com 50 unidades	PCT	100	10,00	1.000,00
Valor unitário por extenso:		dez reais				
Valor total por extenso:		um mil reais				
11	JOCAR	Biner clips grande 64x1	Und	70	2,35	164,50
Valor unitário por extenso:		dois reais e trinta e cinco centavos				
Valor total por extenso:		cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos				
12	JOCAR	Biner clips médios 40x1	Und	70	1,60	112,00
Valor unitário por extenso:		um real e sessenta centavos				
Valor total por extenso:		cento e doze reais				
13	JOCAR	Biner clips pequeno 20x1	Und	70	0,70	49,00
Valor unitário por extenso:		setenta centavos				
Valor total por extenso:		quarenta e nove reais				
15	JANDAIA	Caderno (grande) com 200 folhas	Und	6	20,00	120,00
Valor unitário por extenso:		vinte reais				
Valor total por extenso:		cento e vinte reais				
16	JANDAIA	Caderno brochura capa dura 48 folhas 140x202	Und	12	5,00	60,00
Valor unitário por extenso:		cinco reais				
Valor total por extenso:		sessenta reais				
17	POLIBRAS	Caixa arquivo morto polionda 360x250x135 com quadrado de identificação contendo mês, referência e local.	Und	100	4,50	450,00
Valor unitário por extenso:		quatro reais e cinquenta centavos				
Valor total por extenso:		quatrocentos e cinquenta reais				
		Caneta corretivo líquido, secagem rápida, aplicação papel				

18	IRIS	comum, volume 18	Und	50	5,90	295,00
		Valor unitário por extenso:	cinco reais e noventa centavos			
		Valor total por extenso:	duzentos e noventa e cinco reais			
19	COMPACTOR	Caneta de alta precisão cor azul, para qualquer tipo de papel, corpo hexagonal translucido bico azul, escrita macia e constante, tampa ventilada, ponta fina, certificado pelo inmetro comp. 150mm cx c/ 50 unidades	CX	40	28,00	1.120,00
		Valor unitário por extenso:	vinte e oito reais			
		Valor total por extenso:	um mil, cento e vinte reais			
20	COMPACTOR	Caneta de alta precisão cor preta, para qualquer tipo de papel, corpo hexagonal translucido bico azul, escrita macia e constante, tampa ventilada, ponta fina, certificado pelo inmetro comp. 150mm cx c/ 50	CX	40	28,00	1.120,00
		Valor unitário por extenso:	vinte e oito reais			
		Valor total por extenso:	um mil, cento e vinte reais			
21	COMPACTOR	Caneta de alta precisão cor azul, para qualquer tipo de papel, corpo hexagonal translucido bico azul, escrita macia e constante, tampa ventilada, ponta fina, certificado pelo inmetro comp. 150mm cx c/ 50 unidades	CX	40	28,00	1.120,00
		Valor unitário por extenso:	vinte e oito reais			
		Valor total por extenso:	um mil, cento e vinte reais			
22	MAXPRINT	Caneta marca texto fluorescente, corpo plástico: formato cilíndrico, ponta de feltro: cores variadas caixa com 12 unidades.	Und	40	24,00	960,00
		Valor unitário por extenso:	vinte e quatro reais			
		Valor total por extenso:	novecentos e sessenta reais			
23	ALOFORM	Cartolina com 150 g/m ² de gramatura, medindo 50 x 66 centímetros, diversas cores.	Und	50	0,85	42,50
		Valor unitário por extenso:	oitenta e cinco centavos			
		Valor total por extenso:	quarenta e dois reais e cinquenta centavos			
24		Carimbo automático (recebido em 00/00/20XX)	Und	25	19,00	475,00

		Valor unitário por extenso: dezenove reais				
		Valor total por extenso: quatrocentos e setenta e cinco reais				
25	MAXPRINT	Cd-r virgem 40x700mb, dados/80 minutos áudio, tubo com 100 unidades	Und	1	100,00	100,00
		Valor unitário por extenso: cem reais				
		Valor total por extenso: cem reais				
26	GOLDEM	Clips para papel aço niquelado nº 00 com 100 unidades.	CX	25	1,90	47,50
		Valor unitário por extenso: um real e noventa centavos				
		Valor total por extenso: quarenta e sete reais e cinquenta centavos				
27	GOLDEM	Clips para papel aço niquelado nº 02 com 50 unidades.	CX	90	1,90	171,00
		Valor unitário por extenso: um real e noventa centavos				
		Valor total por extenso: cento e setenta e um reais				
28	GOLDEM	Clips para papel aço niquelado nº 4 com 50 unidades.	CX	125	1,90	237,50
		Valor unitário por extenso: um real e noventa centavos				
		Valor total por extenso: duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos				
29	GOLDEM	Clips para papel aço niquelado nº 06 com 50 unidades.	CX	125	1,90	237,50
		Valor unitário por extenso: um real e noventa centavos				
		Valor total por extenso: duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos				
30	GOLDEM	Clips para papel aço niquelado nº 08 com 25 unidades.	CX	125	1,90	237,50
		Valor unitário por extenso: um real e noventa centavos				
		Valor total por extenso: duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos				
31	CHAPARRAU	Clips, papel, aço niquelado, tipo cruzado, tam grande; 60 a 62 mm , caixa com 32 unidades.	CX	30	4,50	135,00
		Valor unitário por extenso: quatro reais e cinquenta centavos				
		Valor total por extenso: cento e trinta e cinco reais				
32	LEONORA	Cola bastão; para usos diversos; a base de éter de poliglucosideo; atóxica; acondicionada em tubo bastão; pesando 20 gr; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; com selo do inmetro na embalagem do produto	Und	20	2,50	50,00
		Valor unitário por extenso: dois reais e cinquenta centavos				

		Valor total por extenso:	cinquenta reais				
33	IRIS	Cola para isopor com 40 gr	Und	20	2,50	50,00	
		Valor unitário por extenso:	dois reais e cinquenta centavos				
		Valor total por extenso:	cinquenta reais				
34	MAXPRINT	Corretivo em fita- um	Und	20	5,50	110,00	
		Valor unitário por extenso:	cinco reais e cinquenta centavos				
		Valor total por extenso:	cento e dez reais				
36	MAXPRINT	Dvd virgem (dvd-r), capacidade mínima de armazenamento de 120 min.-4.7 gb e velocidade gravação mínima de 4x.	Und	50	2,00	100,00	
		Valor unitário por extenso:	dois reais				
		Valor total por extenso:	cem reais				
37	LEONORA	E.v.a comum- cores variadas.	Und	30	1,80	54,00	
		Valor unitário por extenso:	um real e oitenta centavos				
		Valor total por extenso:	cinquenta e quatro reais				
38	MAMUTH	Elástico látex especial amarelo tipo borrachinha pacote c/ 100 unidades.	PCT	12	2,60	31,20	
		Valor unitário por extenso:	dois reais e sessenta centavos				
		Valor total por extenso:	trinta e um reais e vinte centavos				
39	SCRITY	Envelope amarelo (ouro) para correspondência 310x410 mm. caixa com 100 unidades.	CX	3	70,00	210,00	
		Valor unitário por extenso:	setenta reais				
		Valor total por extenso:	duzentos e dez reais				
40	SCRITY	Envelope amarelo (ouro) para correspondência 260x360 mm caixa com 100 unidades.	CX	4	50,00	200,00	
		Valor unitário por extenso:	cinquenta reais				
		Valor total por extenso:	duzentos reais				
41	SCRITY	Envelope médio amarelo (ouro) medindo 185x250 mm	Und	200	0,28	56,00	
		Valor unitário por extenso:	vinte e oito centavos				
		Valor total por extenso:	cinquenta e seis reais				
		Envelope correspondência, tipo ofício, medindo 114mm					

42	SCRITY	x229mm, na cor branca	Und	200	0,15	30,00
		Valor unitário por extenso:	quinze centavos			
		Valor total por extenso:	trinta reais			
43	LEONORA	Extrator de grampos corpo de aço cromado, articulável	Und	15	3,00	45,00
		Valor unitário por extenso:	três reais			
		Valor total por extenso:	quarenta e cinco reais			
44	JOCAR	Estilete- comum- lâmina larga- trava de segurança- alta resistência- lâmina 18 mm caixa com 12 unidades.	CX	3	20,00	60,00
		Valor unitário por extenso:	vinte reais			
		Valor total por extenso:	sessenta reais			
45	EMBALANDO	Fita adesiva de polipropileno, transparente, medindo 19mm x 30 m	Und	30	2,15	64,50
		Valor unitário por extenso:	dois reais e quinze centavos			
		Valor total por extenso:	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos			
46	EMBALANDO	Fita adesiva de polipropileno, larga, transparente, medindo 100 mt	Und	60	8,50	510,00
		Valor unitário por extenso:	oito reais e cinquenta centavos			
		Valor total por extenso:	quinhentos e dez reais			
47	EMBALANDO	Fita adesiva dupla face medindo 12mm x 30m.	Und	30	5,00	150,00
		Valor unitário por extenso:	cinco reais			
		Valor total por extenso:	cento e cinquenta reais			
48	BRW	Grampeador de mesa até 20 folhas, carga de 200 grampos, utiliza grampos 26/6.	Und	15	19,90	298,50
		Valor unitário por extenso:	dezenove reais e noventa centavos			
		Valor total por extenso:	duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos			
49	JOCAR	Grampo para grampeador de pressão de tapeceiro	CX	12	9,00	108,00
		Valor unitário por extenso:	nove reais			
		Valor total por extenso:	cento e oito reais			
50	JOCAR	Grampo para grampeador, de aço galvanizado, medindo 26/6, fornecido em embalagem de papel resistente contendo 5000 grampos	CX	36	4,00	144,00

Valor unitário por extenso: quatro reais

Valor total por extenso: cento e quarenta e quatro reais

51	JOCAR	Grampo trilho completo (macho/fêmea) em plástico, capacidade para 500 folhas. Pct c/ 50 unidades.	PCT	35	10,90	381,50
----	-------	---	-----	----	-------	--------

Valor unitário por extenso: dez reais e noventa centavos

Valor total por extenso: trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos

52	ISOPLACAS	Isopor folha 20mm	Und	20	8,00	160,00
----	-----------	-------------------	-----	----	------	--------

Valor unitário por extenso: oito reais

Valor total por extenso: cento e sessenta reais

53	ISOPLACAS	Isopor folha 30mm	Und	10	12,00	120,00
----	-----------	-------------------	-----	----	-------	--------

Valor unitário por extenso: doze reais

Valor total por extenso: cento e vinte reais

54	BRW	Lápis com corpo em madeira, na cor preta, envernizada, no formato redondo, matéria dos milímetros, nome do fabricante gravado no lápis, com identificação do fornecedor na embalagem caixa com 72 unidades com selo de responsabilidade ambiental.	CX	15	25,00	375,00
----	-----	--	----	----	-------	--------

Valor unitário por extenso: vinte e cinco reais

Valor total por extenso: trezentos e setenta e cinco reais

55	S/D	Livro ata capa dura preta sem margens com dimensão 320x220mm com 50 folhas	Und	10	7,00	70,00
----	-----	--	-----	----	------	-------

Valor unitário por extenso: sete reais

Valor total por extenso: setenta reais

56	S/D	Livro ata pautado capa dura preta sem margem com dimensões 320x220mm com 100 folhas.	Und	10	14,00	140,00
----	-----	--	-----	----	-------	--------

Valor unitário por extenso: quatorze reais

Valor total por extenso: cento e quarenta reais

57	BAG	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas numeradas.	Und	15	8,00	120,00
----	-----	--	-----	----	------	--------

Valor unitário por extenso: oito reais

Valor total por extenso: cento e vinte reais

58	VMP	Papel camurça nas medidas mínima 40x60 cm – cores- variadas.	Und	30	1,00	30,00
		Valor unitário por extenso:	um real			
		Valor total por extenso:	trinta reais			
59	ALOFORM	Papel pardo com 80g/m de gramatura, com 60 cm de largura rolo com 60 metros	ROLO	2	200,00	400,00
		Valor unitário por extenso:	duzentos reais			
		Valor total por extenso:	quatrocentos reais			
60	REPORT	Papel sulfite a4 medindo (210x297) mm, pesando 75(setenta e cinco) g/m², embalagem: resma com 500 folhas cor: branco caixa com 10 resmas.	CX	40	190,00	7.600,00
		Valor unitário por extenso:	cento e noventa reais			
		Valor total por extenso:	sete mil, seiscientos reais			
61	MASTERPRINT	Papel verge cores variadas caixa com 50 unidades.	PCT	10	20,00	200,00
		Valor unitário por extenso:	vinte reais			
		Valor total por extenso:	duzentos reais			
62	DAC	Pasta catálogo	Und	30	15,00	450,00
		Valor unitário por extenso:	quinze reais			
		Valor total por extenso:	quatrocentos e cinquenta reais			
63	DAC	Pasta com canaleta pc-7, a4 transparente.	Und	35	2,15	75,25
		Valor unitário por extenso:	dois reais e quinze centavos			
		Valor total por extenso:	setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos			
64	DAC	Pasta em l a4, 220mm x 305mm transparente	Und	100	0,95	95,00

		Valor unitário por extenso:	noventa e cinco centavos			
		Valor total por extenso:	noventa e cinco reais			
65	POLYCART	Pasta aba com elástico cartão duplex	Und	80	1,90	152,00
		Valor unitário por extenso:	um real e noventa centavos			
		Valor total por extenso:	cento e cinquenta e dois reais			
66	POLYCART	Pasta com presilha simples tipo romeu e julieta espessura 0,35mm x 245mm cor transparente	Und	150	2,00	300,00
		Valor unitário por extenso:	dois reais			
		Valor total por extenso:	trezentos reais			
67	POLIBRAS	Pasta polionda 2 cm, cores variadas	Und	110	3,00	330,00
		Valor unitário por extenso:	três reais			
		Valor total por extenso:	trezentos e trinta reais			
68	POLIBRAS	Pasta polionda 3 cm, cores variadas	Und	110	3,00	330,00
		Valor unitário por extenso:	três reais			
		Valor total por extenso:	trezentos e trinta reais			
69	POLIBRAS	Pasta polionda 4 cm, cores variadas	Und	110	3,50	385,00
		Valor unitário por extenso:	três reais e cinquenta centavos			
		Valor total por extenso:	trezentos e oitenta e cinco reais			
70	FRAMA	Pasta arquivo registrador de a-z tombo estreito tamanho ofício em papelão	Und	20	10,00	200,00
		Valor unitário por extenso:	dez reais			
		Valor total por extenso:	duzentos reais			
71	FRAMA	Pasta arquivo registrador de az tombo largo tamanho ofício em papelão	Und	20	9,00	180,00
		Valor unitário por extenso:	nove reais			
		Valor total por extenso:	cento e oitenta reais			
72	JOCAR	Percevejos latonados para mural/quadro de cortiça caixa com 100 unidades	CX	15	4,50	67,50
		Valor unitário por extenso:	quatro reais e cinquenta centavos			
		Valor total por extenso:	sessenta e sete reais e cinquenta centavos			
73	MULTILASER	Pen drive 16gb	Und	10	30,00	300,00

Valor unitário por extenso: trinta reais						
Valor total por extenso: trezentos reais						
74	JOCAR	Perfurador metálico para perfurar 25 folhas	Und	20	28,00	560,00
Valor unitário por extenso: vinte e oito reais						
Valor total por extenso: quinhentos e sessenta reais						
75	JOCAR	Pincel atômico preto caixa com 12 unidades	C	5	24,00	120,00
Valor unitário por extenso: vinte e quatro reais						
Valor total por extenso: cento e vinte reais						
76	BRW	Pistola aplicadora de cola quente, de termoplástico, tamanho grande, para bastão grosso (diâmetro de 11,5 mm), para tensão de 110/220 volts (bi volt), para potência de 60 watts.	Und	5	28,00	140,00
Valor unitário por extenso: vinte e oito reais						
Valor total por extenso: cento e quarenta reais						
77	DELLO	Porta lápis (canetas) e clipes, com duas divisórias, em plástico poliestireno injetado, cor fumê ou cristal.	Und	15	10,00	150,00
Valor unitário por extenso: dez reais						
Valor total por extenso: cento e cinquenta reais						
78	WALEU	Prancheta portátil, material acrílico, cor cristal ou fumê, com prendedor metálico de folhas tamanho ofício.	Und	25	15,00	375,00
Valor unitário por extenso: quinze reais						
Valor total por extenso: trezentos e setenta e cinco reais						
79	WALEU	Régua 30 cm- plástico resistente- de melhor qualidade.	Und	50	0,80	40,00
Valor unitário por extenso: oitenta centavos						
Valor total por extenso: quarenta reais						
80	JOCAR	Tesoura multiuso de aço inoxidável ponta arredondada tipo escolar, caixa c/ 12 unidades. (s/ponta)	Und	10	40,00	400,00
Valor unitário por extenso: quarenta reais						
Valor total por extenso: quatrocentos reais						
81	MJ TEXTIL	Tnt- cores variadas. Mts	MTRS	250	1,50	375,00
Valor unitário por extenso: um real e cinquenta centavos						

		Valor total por extenso:	trezentos e setenta e cinco reais			
82	GOLDEM	Visor material plástico, para pasta suspensa com etiqueta branca. Caixa com 50 unidades	CX	5	10,00	50,00
		Valor unitário por extenso:	dez reais			
		Valor total por extenso:	cinquenta reais			
83	GRAMPLINE	Tinta para carimbo de borracha, sem óleo, vidro com 40 ml. Obs: com conta gostas. Cor azul/cor preta	Und	30	3,50	105,00
		Valor unitário por extenso:	três reais e cinquenta centavos			
		Valor total por extenso:	cento e cinco reais			
84	MAXPRINT	Pilha alcalina, na voltagem de 1,5v; palito (aaa)	PAR	45	4,57	205,65
		Valor unitário por extenso:	quatro reais e cinquenta e sete centavos			
		Valor total por extenso:	duzentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos			
85	MAXPRINT	Pilha alcalina, na voltagem de 1,5v; palito (aa)	PAR	195	4,90	955,50
		Valor unitário por extenso:	quatro reais e noventa centavos			
		Valor total por extenso:	novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos			
86	MAXPRINT	Bateria alcalina 9 v	Und	50	12,00	600,00
		Valor unitário por extenso:	doze reais			
		Valor total por extenso:	seiscentos reais			
					TOTAL	28.551,40

Comunique-se as empresas interessadas para assinatura do contrato.

Dê-se a publicidade devida.

Cumpra-se.

Rurópolis, 07 de fevereiro de 2020.

DIOGO NOGUEIRA TERTULINO

Pregoeiro

ANDERSSON GUIMARÃES PINTO
Presidente da Câmara Municipal de Rurópolis